
О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2010 №11717 

 «О перечне должностных лиц Исполнительного комитета 

 г.Казани, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях» 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 30.07.2010 №60-ЗРТ   

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 28.12.2010 №11717 «О перечне должностных лиц Исполнительного 

комитета г.Казани, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 01.06.2011 №2891, от 

08.06.2011 №3071, от 07.12.2011 №7861, от 03.07.2012 №4416, от 26.02.2013 

№2072, от 06.06.2013 №5493, от 21.08.2013 №7583, от 27.12.2013 №11983, от 

17.07.2014 №4011, от 10.02.2015 №632, от 31.03.2015 №1623, от 26.06.2015 

№2502, от 22.01.2016 №146, от 29.07.2016 №2994, от 06.09.2016 №3731, от 

04.12.2017 №4962, от 18.12.2017 №5258, от 16.02.2018 №656, от 13.04.2018 

№1397, от 30.05.2018 №2964, от 12.02.2019 №521, от 08.07.2019 №2401, от 

21.08.2019 №2957, от 09.10.2019 №3642, от 18.10.2019 №3759, от 05.02.2020 

№294, от 13.05.2020 №1363, от 21.08.2020 №2291, от 25.12.2020 №3888, от 

02.04.2021 №798, от 14.05.2021 №1188, от 14.01.2022 №90, от 25.07.2022 

№2346, от 14.04.2023 №1084, от 06.12.2023 №3901, от 06.05.2024 №1904) 

изменение, изложив раздел IV «Должностные лица Комитета по транспорту 

Исполнительного комитета г.Казани, уполномоченные составлять протоколы 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 30.04.2025. Исполнитель: Михайленко Е.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.04.2025 10:18

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.04.2025 №1341

https://internet.garant.ru/#/document/403293983/entry/103


2 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.16, 5.1, 

5.2, 5.6, 2.17 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях» в следующей редакции: 

«IV. Должностные лица Комитета по транспорту Исполнительного 

комитета г.Казани, уполномоченные составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.16, 5.1, 5.2, 

5.6, 2.17 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях 

- председатель комитета;

- заместитель председателя комитета;

- начальник отдела автомобильного транспорта;

- главный специалист отдела автомобильного транспорта;

- начальник отдела метрополитена и наземного электрического

транспорта; 

- главный специалист отдела метрополитена и наземного электрического

транспорта; 

- начальник отдела организации и безопасности дорожного движения;

- главный специалист отдела организации и безопасности дорожного

движения; 

- ведущий специалист отдела организации и безопасности дорожного

движения; 

- начальник отдела транспортного обеспечения массовых мероприятий».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 30.04.2025. Исполнитель: Михайленко Е.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.04.2025 10:18

http://www.kzn.ru)/

